

**CONSORZIO DI BONIFICA DELLA BASILICATA**

**MATERA**

**LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA  
PER LA RIPARAZIONE DI CONDOTTE IRRIGUE  
IN CEMENTO AMIANTO RICADENTI NELLE AREE  
DEI CC.OO. BRADANICO, SERRAMARINA, SAN BASILIO  
SCANZANO E POLICORO  
AREA 1**

Elaborato	<b>- STIMA INCIDENZA MANODOPERA</b>
<b>8</b>	
Scala	

Maggio 2019

**REDATTO DA:**  
**ing. Vito CHICO**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**  
**Ing. Salvatore GRAVINO**

N.	ARTICOLO ELENCO PREZZI	VOCE ELENCO PREZZI	UNITA' DI MISUR A	QUANTITA'	COSTO COMPLESSIVO		COSTO DEL PERSONALE			
					PREZZO €	IMPORTO €	%	PREZZO €	IMPORTO €	
1	NP.01	Rimozione di tubazioni e manufatti in cemento contenente amianto di qualsiasi diametro e spessore, per mezzo di Impresa iscritta alla categoria 10A (attività di binifica di beni contenenti amianto effettuata sui seguenti materiali: materiali edili contenenti amianto legato in matrici cementizie o resinoidi) dell'Albo nazionale delle Imprese che effettuano la gestione dei rifiuti. .... - Per ogni intervento su tubazioni di qualsiasi diametro e spessore e con lunghezza fino a 5,00 ml.	cad	105,00	200,01	21 001,05	38,57%	77,14	8 099,68	
2	NP.04	Prelievo di tubazioni e manufatti in cemento contenente amianto, già imbustate ed etichettate secondo normativa di legge, di qualsiasi diametro e spessore dal sito di deposito temporaneo, compreso il trasporto fino ad una distanza massima di Km. 20 per mezzo di Impresa iscritta alla categoria 5 (raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi) dell'Albo nazionale delle Imprese che effettuano la gestione dei rifiuti ed il successivo conferimento a discarica autorizzata (entro la Regione Basilicata).... - Per ogni kg. di tubazioni prelevata e conferita a discarica.	kg	13 536,00	0,79	10 693,44	13,46%	0,11	1 439,34	
3	NP.05	Sovrapprezzo al prelievo di tubazioni e manufatti in cemento contenente amianto di qualsiasi diametro e spessore di cui al NC 18d per compenso del maggiore onere del trasporto a discariche autorizzate per distanze superiori a 20 km, dal luogo di prelievo (deposito temporaneo) al sito di discarica, applicato solo a carico pieno salvo diverse disposizioni della D.L., intendendosi compensato nel prezzo anche il viaggio di ritorno a vuoto. - Per ogni kg. di materiale trasportato	kg	13 536,00	0,26	3 519,36	50,00%	0,13	1 759,68	
4	NP.06	Predisposizione, prima dell'inizio dei lavori di demolizione o di rimozione dell'amianto ... del PIANO DI LAVORO contenente tutte le informazioni e le misure necessarie	cad	1,00	620,00	620,00	0,00%	0,00	0,00	
TOTALE						35 833,85			11 298,70	31,53%